

Justitsministeriet
Procesretskontoret
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Vendersgade 22
1363 København K
Telefon 33 12 18 38
sekretariat@patentagentforeningen.dk
www.patentagentforeningen.dk

22. december 2010

Pr. mail og almindelig post

Fogedforbudssager om mulig krænkelse af patentrettigheder

Patentagentforeningen er bekendt med, at Lægemedelindustriforeningen (Lif) og DI for nylig har rettet henvendelse til Justitsministeriet vedrørende fogedforbud i patentretssager.

Fogedforbudssager vedrørende mulig patentkrænkelser anlægges som bekendt i dag ved en af landets 24 byretter. Med det begrænsede antal patentsager, som føres i Danmark, betyder dette, at den enkelte fogeddommer som oftest ikke vil have nogen særlig, om overhovedet nogen, erfaring i patentret og de ofte meget komplicerede juridiske og tekniske problemstillinger i forbindelse hermed. Det ville derfor for både patenthavere og påståede krænkere indebære en væsentlig styrkelse af retssikkerheden, såfremt fogedforbudssager blev samlet ved en enkelt særdomstol her i landet, som dermed ville oparbejde en væsentlig patenterfaring, og hvorved ensartetheden/forudsigeligheden i sager om mulig patentkrænkelser ville blive øget.

Patentagentforeningen støtter derfor forslaget om at samle fogedforbudssager vedrørende patenter ved en enkelt særdomstol, som efter foreningens opfattelse hensigtsmæssigt kunne være Sø- og Handelsretten. Sø- og Handelsretten behandler allerede i dag en række immaterialretssager og kan sættes overalt i landet.

Endvidere har Sø- og Handelsretten allerede i dag mulighed for at inddrage tekniske fagdommere i egentlige patentretssager. Såfremt tekniske fagdommere kunne deltage i behandlingen af fogedforbudssager ved Sø- og Handelsretten, ville dette yderligere styrke forbudsinstituttet og retssikkerheden for alle parter i patenttvisterne. Patentagentforeningen støtter derfor også Lif' forslag om at inddrage tekniske fagdommere i fogedforbudssager vedrørende patenter.

Som yderligere fordel ved at samle patentsager ved Sø- og Handelsretten skal nævnes, at denne ret ved at skulle behandle alle patentsager står styrket i forbindelse med oprettelse af en mulig fremtidig regional EU-patentdomstol.




Patentagentforeningen støtter ligeledes Lif' forslag om indførelse af præklusionsregler i patentforbudssager. Det er Patentagentforeningens opfattelse, at den nuværende praksis, hvor begge parter i en forbudssag typisk meget sent fremlægger nye bilag, og hvor spørgsmålet om nægtelse af fremlæggelse foretages efter en konkret vurdering i det enkelte tilfælde, ikke er tilfredsstillende.

Patentagentforeningen står gerne til rådighed med yderligere kommentarer til ovenstående.

Venlig hilsen

På Patentagentforeningens vegne



Ulla Klinge
Formand